
06)Z /co 'Po }0¥Z -Vtí.v. lr*ia

SMLOUVA
o umístěni nařízení
číslo 33G1/2004/ÚSM

Smluvme strany;
1. ČESKÉ RADIOKOMUNIKACE a,s.

zapsané </ obchodním rcjsErifeir u Mostského soudu v Praze, oddíl B, vložka 2376
sc sídlem U Nákladového nádraží 3144, 150 00 Prak® 3
ič. £0153671
QlC:CZ 60t.S3671
bankovní 5p*pni: Komerční bsnka pobočka Praha - Východ
číslo, účtu: 63903-021 i □ 100
zastoupené ve věcech smluvních: Jng. Stanislavem Bláhou, redi-elom úseku správy majetku
dálajen 31 pronajínnatEl11

a

2. Česká republika - Ministerstvo obrany

se sídlem Tychsnová 1, I SO 00 Praha 6
zastoupeno lng. Jaroslavem. VaicháFcm,
ředitelem Vojenské ubytovací a stavsbni správy v smi
se sídlem: Svatoplukova 34. £02 Od Brno, P.O.Bnx 553
IČ. 60162694
DIČ. CZ 60162834
bankovní spojeni. ČN3, pobočka Brno
Číslo čitu: 132036661 ,''0713
déle jen „nájemců"

uzěvEraji tuto smlouvu o umíatSni zařízení
podle 5 51 občanského zákoníku, v platném znání

(dále jen Smlouva)

L

Účel a předmět smlouvy

1. Účelem s předmětem Smlouvy je umístěni zařízeni nájemce. které slouží výhradně pro potřeby ČR
- Ministerstva opraný. Oprávnění k= zřízení 3 provozován' zařizení vyplývá ze zákone
o telekomunikacích č. 151 í 2630 Ěb-.h v platném zněrJ.

2. SmToJvou přenechává pronajímáte. nájem=í místo pro umisLání zstfesn: nájemce na nemovitosti
zvaně Radlokomunikační objekt která je kúa:u urevřaní
sailouvý ve vlastnictví pronajímatelé kaísstralnl území
Ghvalkovios který je vs vlastnictví oraná; imateie.

3. pronajimatel prohlašuje, že ra oprávněn umístovst zařízení nájemce v pronajatých prostorách
objektu zs nájemné a že na místech pro umístěni zařízeni v objektu nevážnou žádná věcná
břemena sni jiná práva 3 povinnosti, která by bránily |Siich řádnému užíváni čilo Smlouvy.
Pronajimatel gmnži>jjé nájsmd bezproblémový přistup k zařízení umístěnému V nebo
na nemovitostech v majetku pronajimatele re základě táto Smlouvy po cem.u dub u jejího trvá ni.

4.



a. Pronajímatel ss. zavazuje, že bude dobu piar^jsthSralouvypssKytovgi nájemci služby související
s umístěním'zařteeni ne nůmcvifossech.a to:'

a) dodávku siektrfcké energie se zálohované sítě

bj osičtm služby s nějnsm spajenÉ (ZEjišřění p-svazu OA. zsptónF převozil VK a NN rozvodny)

IL
Nájemné a cena služeb

1. Nájemce se zavazuje platit pronajimateli es umístěni zařízeni v rozsahu dle či. L očist. 4. Smlouvy
nájemné, sjednané veyýšr

á) za umisténi teihňplpnlckéha koniajneni Í1..25 mJ 5 325.- Ks ročně
bj za anténv: 3' x parabola 1?C cm 225 OCíi.- Kč ročně

1 x parabole 90 cm 23.575,- Kč ročně
Celkem 259 20Q.- Kc ročné

(Slovy: Dvě sto padesát devět ksfc dvě sté konin českých)
V cent nájemného noní zahrnuta DPH, která bude pfipočiísria podle zákona a den' z přKtená
hodnoty, v platném znání.

2. Nájemné' za umístěni zařízeni dle či. I,, odst, 4, Smlcuvy nezahrnuje 'náklady za poskytovaní:

služby-
3. Služby spojen* s umístěním zaífzenl nájemce - dekíróká energie - dle čí. L. od&t. 5. a) Smlouvy: _.

V souladu se zákonem c dani z přidané hodnoty, v platném zněni, zákona o podmínkách podnikáni
a vvkónu státní správy v energetických odvětvích č. 458,'ŽODJ Sb., v platném zněni a rozhod nutím
Finančního úřadu pro Prahu 3 ze dne 3.2 18&8 se štsnoyuje sámostetrá položka cenového dokladu
zg-debrarc-u elektrikou energii zjištěná dle následujícího vzorce:

N = P x: T x C. kde je

N - předpokládaná výše úhrady nájemce za odebranou elektrickou energii v daném fakturačním
obdob!

P - příkon ZF.řizeni (viz Příloha t,1 Smlouvy)
T - počet provozních hodin v daitém fakturačním období (provoz zařízeni je nepřetržitý)
O průměrná předpokládané cena 1 kWft hrazená prcnajimBtelem dodavateli eiafctrickě ergigie

v daném Fakturačním období

Fakturační období pro vy účtováni elektrické energie se.sjednává v dálce jednoho roku.
půna dodané elektrická ensrgís bude nájemci přaSakturcvána po uplynut' Fakturačního cbdc-iíí a ;o
Vidy do 14. dra nésfce ledna Výše ceny za jednu kWh bude určena dle třenových de-kladii
dodavatele elektrické energie (JME, a.s.) zs příslušně fakturační období.
K platbě za elektrikou energií bude pňpočltán?- DPH v souladu sa zákonem c dani z přidané
hodnoty, v planém znění.
Příkon ’ zařízeni odpevídé Prohlášení nájemce o. příkonu elektrické energie umisťovaných
zsnžent. které je nedílnou Přílohou č.1 Smlouvy.

z Zz ostatní poskytované služby podle cl. I- ódst. 5. bj Smlouvy ss nájemce zavazuje ročně pfatiž
20 005 - KS

(Slovy: Dvacet tlsrc korun českých)
V ceně ze služby spojeně s umístěnka zařízeni není zahrnuta DPH. které bude připočítaná podle
zákona o dění z pFidsně hodnoty, v platném zněni.

lil.

Plgteb]i í p odminky

1 Nájemné a cena služeb bude nájemci účLcwéna čtvrtletně pozadu daňovým dokladem vystaveným
rvEjpozdén do desátého pracovního dne následujícího mésicé po ukončeni čtvrtletí se splatnosti 2'
Kalendářních dnu ve výší jedné čtvrtiny ročního rějsmněho a fitvríny roční ceny služeb. Doklady
budou zasílány rra adresu nájemce:
Vojenská ubytovací a stavební správa Brno, Svatoplukova 34, P-G.Box 553, S02 00 Bílíc

2



2. unen- zdanitelného pnění> poslední kalendářní den měsíce období, za které j
vystavován.

3. Za der, zapáčení je považován.cfcn připsáni příslušně platby na účet pronajimatele uváděný
v záhlaví Smtouvy. Ifebude-ii daňový déklad vyslaven: oprávněně, Cí nebísče-P obsahovat zákonem
požadované náležitosti, nebude nájemcem přeplacen 9.bude ve lhůlt splatnosti nrc-najinats 1 vrácen
k cpravě nebo doplnění.

4 V případě pročtení nájemce s platbou delším než třŤost.dnú ode dne splatnost- daňového dokladu je
nájemce povinen uhradit pronajímateli smluvní pokutu ve výší 10 [klO,- Kč.

o-. V přr.psdé.proclen? nájemce s platbou delším nei 50 kalendářních dni ode dna splatnosti daňového
dokladu nebo- v pripsdě opakovaného neplněni danodmitých platebních podmínek ze sírany
nájemce je pronajimatel oprávněn ukončit smluvní vztah výpovědi.

o Výše náiemnébc ze příslušný kalendářní rak ďe či, II., očist 1. této smlouvy bude pronajimatelem

změněna jedenkrát rcciié dle roční míry inflsceza předcházejici rok vyhlášené českým stáíisfcskiřm
úřsden Tato změna bude automaticky provedena o výši míry irflece. ? ta s účinnosti od 1. ledna
příslušného ro ku, v němž byl index vyhlášen.

7. Náklady na etektricfcou snsrgj? dle cl. II., odst. 3. Smlouvy budou změněnv. dotďe-n ke žitóTě cen
dodavatele elektrické energie.

IV.

Doba smluvního vztahu

Tato Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.

Vt

Práva a povinnosti smluvních stran

1. Nájemce
a) je povinen projednat umístěni zařízeni na objektu pronajímatele 5 příslušným správcem obc-du

pronajimatele. Přitom ;s .povinen dohodnout konkrétní podmínky umístěni zařízení předa?
pronajímateli Prohlášeni o příkonu umisťovaných, zařízeni (PnJoha c. 1 Smlouvy) e tuto při
změnách vždy aktualizovat

b) je oprávněn provádět na vlastni náklady v mistech, kce hodlá umístit svá -ariiari. stavební změny
a úpravy jer po přečdh-ozim pisemném souhlasu při slušného správce objektu pronajímatele, ha
základe předložení projektově dokumentace. Projektová dokumentace: rouši respektovat ptotně
technické normy, právní předpisy, oprávněné zájmy, potřeby a požadavky pronajimatele popřípadě
dalších uživatelů. se kterými bude nájemce seznámen do doby zahájen instalace. Projektová
.dokumentace předkládaná k souhlasu orgánům státní správy ouce s pranéjhnatel&m předem
projednána.

cj jc povinen si sarrsaslatně. vlastním jménem a ne vlastni něklacy zajistit veškera potřebná správní
rozhodnutí a apaťent orgánů statni správy a samosprávy. Kopra pravomocných stavebních dovoleni
a kopie pravomocných kolaudačních íozhadnuti. budou-li příslušným stavebním úřadem vydány,
předat přisluSněmy správci objektu pronajimatele bez zbytečného odkladu.

dl je oprávněn užívat místo pro umístěni svého zafizerl clo. 51. 1. Smlouvy rádně £ v souladu se
Smlouvou, dbát o jeho dobrý stav, zabránit jeho poškozováni. Pokuc přesto crjda jaho zaviněním
<c škodám na majetku pronajimsteíe mimo běžné opotřebeni, |ě povinen rvio 'škody nahradit
uvétícním do púvodnihe stavu, pokud nebudě eshodnuto jinak.

e;i pokuc po uvedení rařižení nájemce do provozu dojde k rádiovému rušeni nebo rušívánu ovlivňování
převozu zařízeni pronajimatele nebo csteteiich uživatelů objekte, j= nájemce povinen zařízení
okanižitó vypnout až do oustranění rušeni. Nájemca sc zavazuje, že bude s ostatními uživateli

objektu aktivně spolupracovat při zjišťování zbroje rušeni. Rušeni je rájernca povinen odstranit na
vlastni náklady ve Ihůté co nekratší. Případně škody vzniklé tímto stavem, jdou k líži nájemce.
V případě, že toto rušení nebude odstraněno do 1 měsíce od doručení písemného oznámení, může
pronajimatel vypovědět Smlouvu dle EL VI., odst. 1,1.a)

T> nc?nl oprávněn dát pronajaté místo cle Smlouvy do užíváni třetí.osobě.
g"> je povinen v místech, kde jsou umístěné zařízení zsjistcvst a dodržovat pletrte předpisy-BOŽP a PO.



11,1 -J® pí"-ír.crn zajistit vhocným způsobem viditelné 5 zřetelně 'označeni všech di:ú své
zařízeni.

i i odpovídá.za provoz svého zatízem a ze tím účelem je povinen pravábůi údržbu, revize a opravy
řevlastní náklady. Přitom je povinen počínat s? tak, aby svou činnosti neohrozil činnost dzřŠfch
technologidkýbh zařízen í umístěných ne objektu prahajimsteie.

j í je pomněn předat pronajimateii aktualizovaný seznaní .osob oprávněných provádí: instalaci, opravy
a údržbu umístěných zařízeni'-vjebe nsjelku zn účelem, vstupu do předmětného ' objetou
pronajimatele, tito zaměstnanci musí splňovat podminkv vyhlášky- 5Ů.’1378 Šb o odborně
způsobilosti v'elektrotechnice, v platném znění {minimálně 5 5), a muší být po všech stránkách
způsobil, šs prováděn: pi islLtáoých prací. Nájemce je povinen v případě -změn seznam aktualizovat
* tcmajimotél umožni těmto zaměstnancům přistup do. prorsjstých prostor. padla aktuální potřeby
z3játov-3.niprovc'Zij.zařízeni nájemce. ' "

Iv) js povinen platit rádná a vsas-pionajiiviáteli nájemné s ceny služeb ale cl. IL Smlouvy.
r> prohlašuje, že arejimá podpisem Smlouvy prostoj specifikovaně v či. I. Smlouvy ve stavu

způsobilém k smájveněmu užíváni.
ni) je ppiáynžn zahájit zástavbu zařízeni pn .písemném předáni staveniště pronajímatelem K předáni

staveniště výzvo nájemce správce objektu minimálně týden úřadem. Před montáží zařízeni předá
nájemce správci objektu projekt na základě kterého bude prováděn?, montáž zařičeni Při montáži
muži být schválný projekt dodržen.

nj odpovídá za to, ze zařízení instalované v objektu prorsajimaiclé na základě Smlouvy solňuje režim
pózám i bezpečnosti stanovený pro příslušné prostory.

°) uvads své zařízeni do provozu při splněni nodminek dle nařizuu' vlády č -S0''2000 Sb o ochraně
zdraví před neionizujícím zářením, v platném zněni.

pi ručí za to, že montáž antén ra anténní věž prpvsde odborná k lamu způsobilá oseta a ručí za
připadne vzniklé škody na majetku a.zdraví způsobené v souvislosti s montáží a provozem svého
zařízeni.

(I> i® 'P™1^ P?ed zahájením provozu svého zařízeni zajisti na své náklsdv výchozí revizi tohoto
Zc-rízeni = provádět pravidelně revize v terminu tito ČSN. Kopie revizních zpráv je pevin=n r-pjemce
zaslat pronajimateli.

ji je pavmen respektova: omezeni užíváni pronajatých misi v rozsanu nutném pro orovesfesff aprav
prováděných na náklad pronapmsiete, po předchozí dohodě. V ořfpadě závažných
technickoprovozních nebo jiných důvodů mé pronajímáte:: arávo žádst provedeni změny umístěni
zařízeni náj2mcc do náhradnich prostor téhož objektu.

1. j js povinen r:a vlastni náklady -a v souladu s platnými' právními předpisy likvidc-vct odpzdv-
Vyprcdukovarse vlastni činnosti, činnosti svých zaměstnanců, smluvních partnerů a osob, které
vstupuj naicín oř-drr.eiu toto smieuvy z popudu nájemce. Tvío odpady není nájemce oprávněn
shromažďovat v objekty ani v areál j pronajimatele. V odůvodněných případech je nájemce povinen
projednal .předem se správcem objektu dočasně urrístsná vyprodukovaných odpadíi v abíafciu nebo
sraátu pronajimatele před jejich odvozem

2. PranajímalOl

íi.l pns!'.j=ný správce i>t.c.<tu přéCo nájemci n? jeho výzva, tez zbytečného odkladu, písemným
prettáďem [viz Příloha č. 2 Smlouvy} miste pra umístěni zařízeni vů stavu které nebude brnnit
smluvenému účelu užíváni, a umožní jej po celou dobu platnosti Smlouvy rodné užívat

bj je povinen v sou-adu s udělaným souhlasem dle čí. I. Smlouvy umožnit takové změny na nebr
Vi iemovitosti včetně rozvodů stávajících inženýrských síti tak, aby místo pra umístěni zařízení mohlo
■aý: fádně užíván o k' účelu sjednanému ve smlouvě. Jedná se' zejména- o stavební úpravy a změny
vů stévEjícim způsobu užíváni rtEmůvltcsii.

c) je povinen po četou doíjy platnosti Smlouvy udržovat nemovitost svým naktoden ve sfevu, ktarý
nebude bránit smluvenému účelu užíváni nájemce.

>i,i je povinen zaměstnancem nájemce dle seznamu eseb ojdrévněných ke vstupu do nemovitostí, či
třetí -ti oprávr,5ným suojekKim (viz cl. V,, odst. 1 .j)j umožni? nepřetržitý přistup do nemovitosti'k ieho
zařízeni a příslušenství tohoto zařízeni, po sedm dnů v týdnu, dvacet čtyři hodin denrté.

ei je oprávněn požadoval na nájemci nájemné e. úhradu ceny služeb-ve věší sjednané ve is I)
Smlouvy

0 je Povinen upozornit nájemce na všechna zjištěna nebszpači a závady ze kterých mu mohou
vzniknout škody.

-S-1 mé právo a povinnost prOvésť neprodierě potřebné opatřeni například i vypnout zařízen? v=
vjástnidvf nájemce bez-jeho přadch-arihD souhlasu v případech c-hrcžonl zivots, zdraví, bezpečnosti

A



Iťl

JJ

k)
i)

pi-ace nebo majetku. V takových případech
oznámit nájemci

s pronajimatel povinen tato skuteč

^askBl "ea° ***pf; re5ted s^-

23reef'fr r,áJ'mC:' 5 23 5t°dí ’”** «*"**«™ «<*y nebo

J- 0p7'/n=11 Radovat Úhrada Skoč nebo nákladů vzniklých jednáním osob rájemcc- v rozporu
sa smlouvou-a ůhocrtĚ platnými prádpisyt * ■ ■
je oprávněn kdyteaíy kontrolcvat želé nájemce užívá pronajaté místo řádným způsobem

** Pn Svých nových ar.iěn (nebo nových antén třetích osob) v blízkosti
nájemce. 3*nani tuto skutečnost nájemci a .pa -vzájemném projednám-sterovi takové řešerí

aby nove. antény rušivě neovlivňovaly dlacrar- itávajfcfcliitěn nájemci ’

2.
3.

4.
5.

VI.

Ukončeni smluvního vztahu a zánik smlouvy.

Smípijvu fs-možná vypověděl vé Ihútš jednoho měsíce kteroukoliv ze autuvnich strar v případech
Z ni7S uvedenych; důvodu:
' 1 Pronajímáte lam, jestliže nájemce,
a Užívá předm§tsmlouvy v rospeu s touto Smlouvou.
o, je yfctt n-sž 60 kstencfeřnich dnů v prodleni s ptačením nájsmnábo 3 služeb d:= či ]|i Smlouvy
c p-fenocna', zařízení jménu subjektu bez předchozího souhlasu pronajímatele
12. Nájemcem, jestliže pronajimatel:.
e ztratí zpúsobisasl k provozováni činnosti,, pro kterou byla Lato Smlouva sjednána,
o. místo PSlZte z důvodů ležících ra straně pronajimatele ve sjednaném rozsahu ožívat >, instalaci

udnzbe nebo provozy zařízen i nájemce,
c. pronajimatel nepln í .podminky smíc uw oo dobu delší než jeden měsíc
Smlouvu ízo také oboustranně vypovědět s tříměsíční výpovědní hůiou bez uvedení důvodů
aeiljvni strany se dohodly, že výpověď musí mít písemnou formu.
Výpovědní illůta počíná běžet cd prvního dne měsíce následujícího po doručen' vídovM dnně
?^iyné; 07uesr-f. Pfe&mností a Ihůty s tím spojené se použiji přiměřená ustanoveni
■jačtiiiskel ,u: soudního řadu. včetně ustanovení o náhradním doručeni.
Srtitouvu lze kčykollv zrušit vzájemnou písemnou dohodou.
Nájemce je povinen fe drť ukončení smluvního vztahu uvést místo, které sloužilo pro umístěni
?/'rteni,vjfh? .vaa!ín!f^ °? Pecního stavu, poklici se spronajímífeleni nedohodne jinak,
v přlpadě._*e tak v dohodnutém.termínu neučiní, provede pronajímafel pólřstně úpravy ne náklad
nájemce O vyklizeni a odevzdání bude sepsán písemný protoke-: za účasti odpovědných zéstuocu
c-aou smluvních síran. ' ! y

VII.

Zrněna smluvních stran

z "***v plr,'n r°ZM'1" *****nE 3'Ip5t",é pršvnI

vm.

Provozní styk - kontaktní osaby.



£
L
Í
Ú

2.

3X.
Přechodná ustanovení

1. Povinnosti nájemce uvařené v č3. v, odsL 1 a), b} a c). se neužiji na zařízení, která bvís ne objektu
pronajimatele umístěna v dube před účinnost: této Šmte-jvy

2. Nájemce provede nevinni prohlídku ve-smyslit cl. V. odst. 1 j] u zařízení, která- byte na obiefctu
pror.siímelele umístěna v době před účinnosti této Smlouvy, vyžaduje-li to vyhláška č EOftE-TSfíb.
o odborně zaůsobilosí v elektrotechnice, v platném zněn'.

X.

Závěroíná ustanovení.

i. Změny a dopřňky tělu Smlouvy mohou hýl provedeny pouze formou písemných Číslováních dodatků
poděpšanýcíi oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

2- Podmínky dohodnuté v této Smlouvě jsou považovány za důvěrné Pokud není v teto Smlouvě
výslovně uvedeno jinak, řídi se vzájemné vztehv účastníků'ustanovenímí § 663 - 6fi<5 občanského
zákoníku.
Tato Smlouva tuší v plném rozsahu Nájemní smlouvu c. 6289/96 ze dně.23.12.1396.
Smluvní strany přúblaSújl. že si tyto Smlouvu před jejím podpisem přečetly. že iiyía uzavřena
po vzájemném projednání, padle jej'ch pravé s svobodně vůle. určitě, vážně a srozumitelně nikoli
v tísni a za nápadné nevýhodných podmínek.

5. JesitíZE vyžil moc omezí rozsah nebo. podmínky dojednané touto Smlouvou, jsou caě strany po
dobu trvání vyáái moci zproštěny svých závazků vyplývajících ze Smlouvy. Za zásah vyšší moci se.
ve smyslu Smlouvy rozumí nečeskávaně a objektivně neocvratitéinú. překážky, které' není možně
odsír-snií ani s vynaíoženFm rozumně miiy úsilí.

5. Smlouva nabývá platnosti 5 úďinnasli trnem podpisu Smlouvy oběma stranami, přičemž platí
pozdější. datum. Nájemce prohlašuje, že předmět nájmu dle nových pravidel fakticky užívá ode dne
1. ledna 20D5 a zavazuje se, že atikvotni část nájemného a ceny služby za období od 1 1 zcdó do
dno podpisu táto smlouvy uhradí na účet pronajimatele spolu s platbou za první ctvrťeti 2005
tato Smlouva, včetně Přílohy č. 1 a Přílohy č. 2. které jsou jsii nedílnou součástí, se vyhotovuje
v pěti výtiscích z nichž každý ně platnost originálu. Pronajimatel obdrží dva výlisky a nájemce pak tří
výtisky smlouvy.

a. Níže podepsani zástupci smluvních stran prohlašuji, že jsou oprávněni k podpisu Smlouvy a na
důkaz souhlasu s jejím textem připojil; své podpisy.

V Praze dne: 2 4 -J/Z- 20D5 V Brně dne- f f fea 2QQ5

z



Příloha č, 1
smlouvy č. 3261/2004/ífSM

V Bmů ono: •. faíeiflS



Příloha č. 2

Protokol o zjištění stavu prostor a předáni místa
dle smlouvy &32&1/2004AJSM o umístěni zařízení

uzavřené mezí
ČESKÉ RADIOKOMUNIKACE a.s. a ČR - Ministerstvo obrany

Identifikace nemovitostí:'

Radiokomunikační objekt

Dohodnutá podmínky spojené s umístomm zařízeni a jeho provozem:

k

2.

5.

PřcdJiičt smlouvy předán I převzat ke dni: (datum kdy by! předmět smlouvypředán a ořevzsrpm účely
zaíidjůtn ■siavosnfcn a montážních prací) ' . j >

1.1. 2005

Rjatjert-Heypst
'•v«o


